96, § 1° I, II, Ill e Iv da lei 14.133/2021 
para a comprovação de seu seguro da garantia proposta. 
6.3. Será exigido, no ato do cadastro da proposta seguro garantia na forma do art. 58, § 1° da 
lei 14.133/2021, no percentual de 1% sobre o valor total desta contratação equivalente a R$ 
9.484,64 (Nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 
6.4. A comprovação da garantia da proposta poderá ser nas modalidades: 

6.4.1. caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública; 
6.4.1.1. seguro-garantia; 
6.4.1.2. fiança bancária emitida por banco ou instituição financeira devidamente autorizada